קולות אלה התגברו לאחר שמבקר המדינה פרסם בשנת 2010 חוות דעת על האזנות סתר בחקירות פליליות, ובה ביקר את התנהלות הפרקליטות בפרשת חיים רמון, ראו מבקר המדינה חוות דעת: האזנות סתר בחקירות פליליות (2010).
- 6 ראו הצעת חוק נציב תלונות הציבור על פרקליטים, התשע"א-2011, פ/3275/18; הצעת חוק מבקר הפרקליטות, התשע"א-2011, פ/3449/18. ההצעות לא עלו לדיון במליאת הכנסת, ראו הכנסת מרכז המחקר והמידע נציבות הביקורת על מערך התביעה ומייצגי המדינה בערכאות, 3 (2014) goo.gl/VmwMQ6. יצוין שגם במכון הישראלי לדמוקרטיה הכינו טיוטת הצעת חוק להקמת גוף ביקורת על הפרקליטות, ראו לוריא, ממונים על הצדק, לעיל ה"ש 5, בעמ' 193.

בסיומו של כתב המינוי נתבקש גולדברג להמליץ "על השינויים הנדרשים", ככל שימצא כי יש צורך בכך.
- 18 ראו דוח הפעילות הראשון, לעיל ה"ש 1, בעמ' 5.
- 19 נייר עמדת הנציבות, לעיל ה"ש 15.
- 20 דוח הפעילות הראשון, לעיל ה"ש 1, בעמ' 9-15.
- 21 חוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992 (להלן: חוק הביקורת הפנימית).
- 22 בדוח הפעילות הראשון, לעיל ה"ש 1, צוין על-ידי הנציבות כי היא איננה כפופה לחוק הביקורת הפנימית, לחוק מבקר המדינה או לחוק יסוד: מבקר המדינה, והיא פועלת בהיקש, וכי לא קיים גוף במתכונת דומה בעולם כולו. ראו להלן בהמשך המאמר וה"ש 31.

- 45 לנציבות יש נוהל פנימי לברדיקה ולטיפול בתלונות פרטניות, שמגדיר את הפעולות שבעניינן תתקיים בדיקה באופן שרירי: בנוהל מנויים רק מקרים שבהם לא תתברר פנייה (כגון כאשר היא קנטרנית או עוסקת בעניין תלוי ועומד בבית משפט), ויוצא מכך שבכל שאר המקרים כן תתברר הפנייה (והשוו ל"ס' 36 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב] (להלן: חוק מבקר המדינה)). ראו נציבות הביקורת על מערך התביעה ומייצגי המדינה בערכאות (נבת"ם) "נוהל בדיקה וטיפול בתלונות פרטניות" [goo.gl/06rvJ1](http://goo.gl/06rvJ1).
- 46 חוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג-1963.
- 47 למותר לציין כי ככל שיש חשש למעשים פליליים, הפרקליטים, ככל אזרח אחר במדינה, נתונים למרותה של משטרת ישראל.
- 48 דוח צוות המשפטנים, לעיל ה"ש 10, בעמ' 18.
- 49 בדיונים שהתקיימו בסוגיה, למשל ביום העיון שהתקיים ביום 13.10.2015 במכון הישראלי לדמוקרטיה, נטען כי היעדר האפקטיביות של גופי הביקורת הקיימים נלמד מהעובדה שמבקר המדינה ערך דוחות

**המשפט** טו 27 (התש"ע); להצעות לשיפור הדין המשמעתי של נציבות שירות המדינה, ראו למשל הוועדה בנושא הטיפול המערכתי במשמעת בשירות המדינה **דין וחשבון** (1998).
- 51 חוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002 גם בדברי ההסבר להצעת החוק, ה"ח 3085, 306, נכתב שהרציונל להקמת הגוף הוא ש"כיום אין גוף סטטוטורי המטפל בתלונות נגד שופטים". ראן גם טובה שטרסברג-כהן "המתח בין העצמאות השיפוטית לאחריות הדיווח (Accountability)" **ספר ברנזון** 127, 138 (אהרן ברק וחיים ברנזון עורכים, 2000); לימור זר-גוטמן "מישורי הביקורת על התנהלות שופטים בישראל" **משפט וממשל** ט 329 (התשס"ו).

- 74 צבי כהן שיפוט המשמעת 10 (עבודה לקבלת תואר דוקטור למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים – הפקולטה למשפטים, 1973).
- 75 ראו גם יאיר הורביץ "הסדרי משמעת בעבודה – חלק שני" משפטים י 303 (התשמ"מ).
- 76 תקנות שירות המדינה (משמעת) (סדרי הדין של בית הדין), התשכ"ד-1963; תקנות שירות המדינה (משמעת) (סדרי הדין בוועדות המשמעת), התשכ"ד-1963.
- 77 סעיף 19 לחוק המשמעת.
- 78 הוראה 45.12 לתקשי"ר.
- 79 סעיף 61(3) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.
- 80 כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986.
- 81 סעיפים 23, 37 לחוק המשמעת.
- 82 סעיף 43 לחוק המשמעת.
- 83 לדוגמאות של מתיחת ביקורת של שופטים על התנהלות הפרקליטות בפסקי דין פליליים, אזרחיים ומינהליים, ראו דוח צוות המשפטנים, לעיל ה"ש 10, בעמ' 9-11.